

新湖和美量化 2 号资产管理计划年度报告 (2017 年)

1、基金产品概况

1.1 基金基本情况

基金名称	新湖和美量化 2 号资产管理计划
基金编号	ST6164
基金运作方式	开放式
基金合同生效日期	2017-05-19
基金管理人	新湖期货有限公司
基金托管人	招商银行股份有限公司深圳分行
投资顾问 (如有)	深圳诚奇资产管理有限公司
报告期末基金份额总额	2,000,000.00
基金合同终止日	2022-05-18

1.2 基金产品说明

投资目标	本资产管理计划谋求委托财产的稳定增值。
投资策略	<p>ALPHA 对冲策略：基于多因子 ALPHA 模型及无风险套利定价理论建立，并经过中国市场历史数据回溯的各种多因素选股策略，可能用到的选股因子包括但不限于：价值、成长、动量、反转、规模、分析师预期及盈利能力等。选取一篮子股票，同时做空等市值的股指期货。</p> <p>期货日内以及期货隔夜交易策略：基于市场惯性、区间突破、摆动特性等原理，利用统计特性挖掘数据之间的关系建立多种趋势模型，进行包括金融、商品等期货在内的日内、隔夜交易。</p> <p>期货跨期套利、期货跨品种套利策略：基于统计套利原理，使用量化数据建立套利模型，进行基于价差分析的期货套利交易。</p>
业绩比较基准 (如有)	
风险收益特征	高风险

2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2017 年	2016 年	2015 年
本期已实现收益	-771,802.72	0.00	0.00

本期利润	-128,851.82	0.00	0.00
期末数据和指标	2017年末	2016年末	2015年末
期末可供分配利润	-29,841.84	0.00	0.00
期末可供分配基金份额利润	-0.0002	0.0000	0.0000
期末基金资产净值	157,661,353.86	0.00	0.00
期末基金份额净值	1.0037	0.000	0.000
累计期末指标	2017年末	2016年末	2015年末
基金份额累计净值增长率(%)	0.37	0.0000	0.0000

2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (选填)	业绩比较基准收 益率(选填)	业绩比较基准收益 率标准差(选填)
当年	0.37			
自基金合同 生效起至今	0.37			

注：净值增长率=(期末累计净值-期初累计净值)/期初累计净值

当年净值增长率=(本年度末累计净值-上年度末累计净值)/上年度末累计净值

2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额分 红数	现金形式发放 总额	再投资形式发放 总额	年度利润分 配合计	备注
2017年	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2016年	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2015年	0.0000	0.00	0.00	0.00	

3、基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	2,000,000.00
报告期期间基金总申购份额	201,101,273.84
减：报告期期间基金总赎回份额	46,015,340
报告期期间基金拆分变动份额(份额减少以“-”填列)	0.00
报告期期末基金份额总额	157,085,933.84

4、管理人说明的其他情况(如报告期内高管、基金经理及其关联基金经验、基金运作遵规守信情况、基金投资策略和业绩表现、对宏观经济、证券市场及其行业走势展望、内部基金监察稽核工作、基金估值程序、基金运作情况和运用杠杆情况、投资收益分配和损失承担情况、会计师事务所出具非标准审计报告所涉相关事项、对本基金持有人数或基金资产净值预警情形、可能存在的利益冲突等)

4.1 基金运作遵规守信情况

本报告期内，本基金管理人严格遵守《证券法》、《证券投资基金法》、《证券期货经营机构落实资产管理业务“八条底线”禁止行为细则》等有关法律法规的规定，严格遵守资产管理计划合同约定，本着诚实信用、勤勉尽责、最大限度保护投资人合法权益等原则管理和运用基金资产，在控制风险的基础上为持有人谋求最大利益。本报告期内，本基金运作合法合规，为发生损害基金份额持有人利益的行为，未发生内幕交易、操纵市场和不当关联交易及其他违规行为，信息披露及时、准确，本基金与本基金管理人管理的其他基金资产、公司资产之间严格分开、公平对待，保持独立运作，并通过科学决策、规范运作、精心管理和健全内控体系，有效保障投资人的合法权益。

4.2 基金投资经理简介及投资策略和业绩表现

本基金投资经理为林借，新湖期货财富管理中心总监，20年证券期货从业经历，于1994年加入证券公司，2008年进入期货行业，任新湖期货温州营业部总经理，2015年转任新湖期货资产管理部经理，领导完成了国内期货业首只“一对多”资管产品的备案成立。

本基金聘用深圳诚奇资产管理有限公司为本基金提供投资策略、资产配置和投资建议等专业服务，采用ALPHA对冲策略，基于多因子ALPHA模型及无风险套利定价理论建立，并经过中国市场历史数据回溯的各种多因素选股策略，可能用到的选股因子包括但不限于：价值、成长、动量、反转、规模、分析师预期及盈利能力等。选取一篮子股票，同时做空等市值的股指期货；采用期货日内以及期货隔夜交易策略：基于市场惯性、区间突破、摆动特性等原理，利用统计特性挖掘数据之间的关系建立多种趋势模型，进行包括金融、商品等期货在内的日内、隔夜交易；同时使用期货跨期套利、期货跨品种套利：基于统计套利原理，使用量化数据建立套利模型，进行基于价差分析的期货套利交易。

4.3 基金风险控制情况

本报告期内，本基金管理人针对本集合计划的运作特点，通过每日的风险监控工作，确保符合基金合同投资限制要求，及时发现运作过程中可能出现的风险状况，提醒并采取相应的风险规避措施。基金管理人通过动态评估基金运作过程中面临的市场风险、信用风险和流动性风险，确保运作风险水平与其投资目标相一致。

5、托管人报告

5.1 报告期内本基金托管人违规守信情况声明

托管人声明，在本报告期间，本基金托管人——招商银行股份有限公司深圳分行不存在任何损害基金份额持有人利益的行为，严格遵守了《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及其他有关法律法规、基金合同、托管协议，完全尽职尽责地履行了应尽的义务。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作合规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本报告期内基金管理人在投资运作、基金资产净值的计算、利润分配、基金份额申购赎回价格的计算、基金费用开支等问题上不存在任何损害基金份额持有人利益的行为，遵守了《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》等有关法律法规，在各重要方面的运作严格按照基金合同的规定进行。

5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

基金管理人本年度报告中的财务指标、净值表现、投资组合报告等内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

6、年度财务报表

6.1 资产负债表

单位：元

资产	本期末 2017-12-31	上年度末 2016-12-31
资产：		
银行存款	67,555.61	0.00
结算备付金	3,836,701.02	0.00
存出保证金	26,177,512	0.00
交易性金融资产	121,817,928.50	0.00
其中：股票投资	121,817,928.50	0.00
基金投资	0.00	0.00
债券投资	0.00	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	5,900,059	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	-3,141	0.00
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00
其他应收款	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	0.00	0.00
资产总计	157,796,614.98	0.00
负债和所有者权益	本期末 2017-12-31	上年度末 2016-12-31
负债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.00	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	67,630.57	0.00
应付托管费	45,087.04	0.00
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	0.00	0.00

应付投顾费	22,543.51	0.00
应交税费	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	0.00	0.00
负债合计	135,261.12	0.00
所有者权益：		
实收基金	157,085,933.84	0.00
未分配利润	575,420.02	0.00
所有者权益合计	157,661,353.86	0.00
负债和所有者权益总计	157,796,614.98	0.00

6.2 利润表

单位：元

项目	本期	上年度可比期间
	2017-05-19 至 2017-12-31	2016-01-01 至 2016-12-31
一、收入	-2,343,886.85	0.00
1. 利息收入	1,268,106.79	0.00
其中：存款利息收入	45,208.09	0.00
债券利息收入	0.00	0.00
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	1,222,898.70	0.00
其他利息收入	0.00	0.00
2. 投资收益（损失以“-”填列）	56,206.63	0.00
其中：股票投资收益	8,304,932.50	0.00
基金投资收益	0.00	0.00
债券投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
贵金属投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	-8,683,033	0.00
股利收益	434,307.29	0.00
3. 公允价值变动收益 （损失以“-”填列）	642,950.90	0.00
4. 汇兑收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
5. 其他收入（损失以“-”填列）	0.00	0.00
减：二、费用	2,096,116.14	0.00
1. 管理人报酬	161,572.31	0.00
2. 托管费	107,714.90	0.00
3. 销售服务费	0.00	0.00

4. 投顾费	53,857.46	0.00
5. 外包服务费	0.00	0.00
6. 交易费用	1,771,726.47	0.00
7. 利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
8. 其他费用	1,245.00	0.00
三、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	-128,851.82	0.00
减：所得税费用	0.00	0.00
四、净利润 (净亏损以“-”号填列)	-128,851.82	0.00

6.3 所有者权益变动表

项目	本期 (2017-05-19 至 2017-12-31)		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	0.00	-128,851.82	-128,851.82
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	155,085,933.84	704,271.84	155,790,205.68
其中：1. 基金申购款	201,101,273.84	-101,273.84	201,000,000.00
2. 基金赎回款	-46,015,340	805,545.68	-45,209,794.32
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益(基金净值)	157,085,933.84	575,420.02	157,661,353.86
项目	上年度可比期间 (2016-01-01 至 2016-12-31)		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	0.00	0.00	0.00
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	0.00	0.00	0.00
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00
其中：1. 基金申购款	0.00	0.00	0.00

2. 基金赎回款	0.00		0.00
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动 (净值减少以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益(基金净值)	0.00	0.00	0.00

单位：元

7、期末投资组合情况

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

序号	项目	金额 (××元)	占基金总资产的比例(%)
1	权益投资	121,817,928.50	77.20
	其中：普通股	121,817,928.50	77.20
	存托凭证	0.00	0.00
2	基金投资	0.00	0.00
3	固定收益投资	0.00	0.00
	其中：债券	0.00	0.00
	资产支持证券	0.00	0.00
4	金融衍生品投资	0.00	0.00
	其中：远期	0.00	0.00
	期货	26,177,512.00	16.59
	期权	0.00	0.00
	权证	0.00	0.00
5	买入返售金融资产	5,900,059.00	3.74
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	5,900,059.00	3.74
6	货币市场工具	0.00	0.00
7	银行存款和结算备付金合计	3,904,256.63	2.47
8	其他	-3,141.15	0.00
	合计	0.00	100

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例(%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.0000
B	采矿业	2,062,445.00	1.3081
C	制造业	74,007,380.50	46.9407
D	电力、热力、燃气及水生产和供	2,321,288.00	1.4723

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
	应业		
E	建筑业	12,381,133.00	7.8530
F	批发和零售业	4,287,767.00	2.7196
G	交通运输、仓储和邮政业	2,388,358.00	1.5149
H	住宿和餐饮业	239,785.00	0.1521
I	信息传输、软件和信息技术服务业	7,991,954.00	5.0691
J	金融业	8,124,811.00	5.1533
K	房地产业	4,145,990.00	2.6297
L	租赁和商务服务业	981,362.00	0.6224
M	科学研究和技术服务业	19,536.00	0.0124
N	水利、环境和公共设施管理业	303,927.00	0.1928
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.0000
P	教育	0.00	0.0000
Q	卫生和社会工作	177,858.00	0.1128
R	文化、体育和娱乐业	441,980.00	0.2803
S	综合	1,942,354.00	1.2320
	合计	121,616,938.50	77.1381

